Página 127   30 de Agosto de 2023 Nº 28.574Diário   Oficial
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:1490277:127>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por

meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na

conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do

artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,

inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório

DETRAN-PRO-2023/12646, denominado Inexigibilidade nº 18/2023,

conforme abaixo:
OBJETO: Contratação da empresa VIVER Treinamentos e Serviços
Empresariais LTDA para capacitação de servidores no Curso “Treinamento
de Brigada de Incêndio - Tipo I”.

CONTRATADO: VIVER TREINAMENTOS E SERVICOS EMPRESARIAIS
LTDA - CNPJ: 26.254.932/0001-54.
VALOR TOTAL: R$16.000,00 (dezesseis mil reais).

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador

DETRAN-MT
<END:1490277:127>

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<BEGIN:1490538:127>

 ADITAMENTO N°01 AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 001/2023 - MT PARQUES

A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e Projetos
S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto da MT
PARQUES.
RESOLVE
1. Prorrogar a data para a divulgação do resultado final e a Homologação
do Processo Seletivo Simplificado n°001/2023 até o dia 05 de setembro de
2023.
2. Prorrogar a data para início do Chamamento do Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2023 até o dia 06 setembro de 2023.
3. Determina, para que se chegue ao conhecimento de todos e que ninguém
possa alegar desconhecimento, faz baixar o presente ADITAMENTO n° 01
que será publicado no site da MT PAR https://www.mtpar.mt.gov.br/ , bem
como no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.
Para mais informações ou dúvidas, solicitamos que entrem em contato com
a MT PARQUES por meio do e-mail processoseletivo@mtpar.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2023.

Wener Klesley dos Santos
Diretor Presidente/MT PARQUES

<END:1490538:127>

MATOOGROSSENSES, COMO A DO ERICO, DE COCALHINHOQUE VÃO MELHORAR A VIDA DOS

DE CONCRETO
45 PONTES

+ DE

DÁ ORGULHO
VIVER EM
MATO GROSSO

MT.GOV.BR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk132289011
	_Hlk132289023
	_Hlk119916055
	_Hlk103671741
	_Hlk119916055
	_Hlk103671741
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OUTROS

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA